
2025 m . gegužės  m ėn. gautos naujos knygos  

 

 

 Apie knygą:  

Tai čem pionai, kurie  turi viską: kūryb inę viziją , ga lią , gre itį ir, 

žinom a, fantastiška i va ldo kam uolį. Tačiau lab iausia i jie  išsiskiria  

savo drąsa. Pažink 30 pasaulin io  lyg io  ža idė jų: L ionelį Messį, 

Crist iano Ronaldo, G ig i Buffoną, Pelé ir kitus, kurie  perrašė fu tbo lo 

istoriją !  

Tikri fakta i ir trum pi jaudinantys pasakojim ai ap ie garsiausių visų 

la ikų fu tbo lin inkų asmenin ius sunkumus, viltis ir nepalaužiam ą 

ryžtą, pasakiškus turtus ir dosnum ą, o  svarb iausia –  neprilygstam ą 

norą la im ėti. 

„30 futbolo žaidėjų, patekusių į istoriją“ : 

  Daug įdom ių faktų ap ie žym iausias visų la ikų fu tbo lo legendas.  

  Skatina siekti užsibrėžto tikslo  ir n iekada nenule isti rankų.  

  Skatina būti a tkaklius, ryžtingus ir suprasti, kad norin t daug pasiekti, re ikia  įdėti daug 

pastangų ir darbo. 

  M oko gerum o, dosnum o, dėkingum o, nebijo ti parodyti savo jautrum o.  

  Puikus faktų ir pam okom ų bei įkvepiančių istorijų  derinys!  

 

Luca de Leone  ir Paolo M ancini –  puikus ita lų  rašyto jų  duetas. Jiedu sukūrė daug gerų 

pažintin ių  knygų va ikam s įva iriom is tem om is: ap ie sportą , m okslą, p lanetos išteklių  

tausojim ą ir kt. 

Giovanni Abeille  –  ita lų  iliustruoto jas, ba igęs Neapolio  da ilės akadem iją . P iešti jis pam ėgo 

dar va ikystė je  ir dabar jau daugiau nei 20 metų profesionalia i iliustruo ja knygas, le idžiam as 

įva iriuose pasaulio  kam peliuose. 

 

30 futbolo žaidėjų, pa tekusių į istoriją  : sporto istorijos / tekstas Luca de Leone ir 

Paolo M ancini. –  V ilnius : Alm a littera, 2025. – 92, [3] p. 

 

Apie knygą:  

8–12 m etų vaikam s. 

M ergaitė  su žiurke ant peties, gobtuvą ant ga lvos vis užsim etęs  

keistuo lis ir istorijos m okyto jas –  kas juos gali s ie ti?  Tai A  

KOM ANDA , kurios kiekvieną savaitga lį laukia  vis naujas nuotykis! 

Gim tadienis kačių kavinė je turė jo  būti nuostabus, bet čia kažko 

trūksta... nėra nė vienos katės! Ar jos pačios paspruko pro praviras  

duris? Ar koks nors nedorė lis susuko n iekšingą p laną ir pagrobė  

pūkuotąsias kavinės num ylėtines?  

M ylim iausias va ikų rašyto jas Tom as Dirgė la tęsia  detektyvinę 

nuotykių  seriją ! 

„A kom anda ir septynios  dingusios  katės“ : 

  Skatina suvienyti jėgas ir drąsia i kovoti už tiesą. 

  Ugdo m eilę  gyvūnam s ir augintin iam s. 

  Lavina empatiją  ir hum oro jausm ą. 

https://www.knygos.lt/lt/knygos/serija/a-komanda/
https://www.knygos.lt/lt/knygos/serija/a-komanda/


  Šm aikšti, kupina ve iksm o iliustruota knyga įtraukia ir pu ikia i tinka va ikam s, 

pradedantiem s skaityti ilgesnius pasakojim us. 

Tom as Dirgėla  –  rašyto jas, kurio  L ietuvos va ikam s jau nere ikia  prista tyti. Jo knygos tiesiog 

gra ibstom os iš knygynų ir b ib lio tekų le ntynų, ne vieną neskaitantį va iką pavertė d idžiausiu 

knygų rijiku. Tom as –  vienas produktyviausių ir garsiausių šiandienos lie tuvių  va ikų rašyto jų . 

Be to , jis dar ir trijų  va ikų tė tis, pu ikia i išm anantis, kas patinka va ikam s ir ka ip  juos sudom inti. 

Tom o Dirgė los knygose netrūksta juokingų ir kurioziškų situacijų , kartu  jose visada 

akcentuojama tėvų ir va ikų m eilės svarba, kova su nete isybe bei lyčių  lygybė.  

„A kom andos“  se riją  iliustruo ja da ilin inkė  Kornelija  Žalpytė . 

 

A kom anda ir septynios dingusios katės / Tom as Dirgėla. –  V ilnius : Alm a littera, 

2025. – 182, [2] p. 

 

Apie knygą:   

Visi žino aple istą  nam ą. K itados jam e gyveno turting iausias 

m ieste lio  žm ogus. Dabar ten tuščia  ir tam su. Žmonės ka lba, 

kad aple istam e nam e paslapčia gyvena buvusio še im in inko 

bro lis ir ieško paslėptų turtų . 

Vieną d ieną ant m ieste lio  b ib lio tekos la ip tų atsiranda skryn ia su 

trim is užuom inom is. Tiem s, kas įm ins jos m įsles, a titeks 

aple isto  nam o lob ia i. Bet paslaptis įm inti ne lengva. Ir pavojų 

išvengti tikra i nepavyks.  

 

 

 

Apleisto nam o paslaptis / Snæ björn Arngrím sson. –  Kaunas : Debesų ga nyklos [i.e . 

Terra Publica], 2025. –  237, [3] p. 

 

Apie knygą:   

 

Skaitytojam s nuo 16 m etų.  

M edžiojam oji ir m edžiotojas.  Skirti v ienas kitam . 

Ji yra ta , kurią  jis visą gyvenim ą m edžio jo .  Jis yra tas, kuo ji visą 

gyvenim ą apsimetinė jo. 

Ilijos kara lystė je  vie tos y ra tik  e litu i –  išskirtin iam s ir ga ling iem s.  

Dešim tm ečius Ilijos e litas  m ėgaujasi antgam tinėm is ga liom is. 

M aras išguldė daugybę, bet stipriausius apdovanojo. G re itie ji 

tapo itin  gre iti, stiprie ji –  nenugalim i, tūnoję šešėliuose išmoko 

patys virsti šešėlia is. Bet tie , kurie  g im ė paprasti, tokie ir liko. 

Kara liu i nusprendus ištrem ti visus prasčiokus, kad išsaugotų 

savo e litinę visuom enę, Pajed ina buvo pasmerkta tapti 

nusika ltė le , o  dė l būtinybės –  ir vagile . 

https://www.knygos.lt/lt/knygos/serija/a-komanda/


Išgyventi lūšnynuose prasčiokui nėra lengva, bet nuo pat va ikystės Pajediną tėvas m okė 

būti itin  pastabią, tad sausakim šam e m ieste ji apsim etinė ja a iškiarege ir steng iasi susilie ti 

su e litu , kad išvengtų bėdų ir išgyventų.  

Išgelbė jusi vieną iš Ilijos princų, nė neįtardama, kas jis toks, Pajed ina atsiduria  Valym o 

žaidynėse. Tai žiaurios varžybos, kuriose e litas demonstruo ja savo galias. Je i priešin inkai 

Pajed inos nenužudys, ta i padarys princas, vos įtaręs, kad ji –  prasčiokė. Išlikim o kovoje ja i 

dar tenka grumtis ir su savo užgim stančia is jausm ais šiam  princui...  

2023 m . „Goodreads Choice“ apdovanojim ų nom inan tė jaunim o m a ginės ir 

m okslinės fantastikos kategorijoje.  

Lauren Roberts  (g . 2002) – am erikiečių  rašyto ja , jos debiutinė romantinės fantastikos 

serija  „Bejėgė“  užkopė į „The Ne w York T im es“ bestse lerių  viršūnę. Kai Lauren Roberts 

nerašo, gre ičiausia i rastum ėte ją lovo je, ska itančią mėgstamą romantinę fantastiką. Ji t ikisi, 

kad visą likusį gyvenim ą turės privileg iją  rašyti gražius žodžius. Je i jum s patinka šm aikštauti, 

ska ityti, rašyti ir norite  geriau pažinti autorę, ieškokite  jos  tiktoke ir in stagram e 

–  @ LaurenRobertsL ibrary . 

 

Bejėgė : [rom anas] / Lauren Roberts. –  V ilnius : Alm a littera, 2025. –  526, [2] p. 

 

 Apie knygą: 

Vaikam s nuo 8 m etų. 

Nuo gim im o buvo aišku –  Deksteris Prokteris yra kitoks. 

Būdam as keturių  sekundžių am žiaus, jis pradėjo ka lbėti ir pats 

nusikirpo bam bagyslę. Iki tre jų  m etų pelnė geriausius pažym ius už 

visus dalykus –  nuo ka lbų iki b io log ijos. O  būdam as dešim ties jis 

jau d irba L ilide ilio  ligoninė je. Tai bent! 

Bet... Deksteris turi m irtiną ir siaubingai dvokiantį priešą daktarą  

Dre iką. M aža to , jo  senojo je m okyklo je  tikra bėda – visi m okyto ja i 

suviduriavo! Ar jaunajam  geniju i pavyks išsaugoti darbą, išgelbėti 

m okyklą ir a trasti savo vie tą pasaulyje?  

Nauja ir nerealia i juokinga kn ygų serija  ap ie jauniausią gydyto ją  

pasaulyje ! 

„Pam ilau Deksterį –  be galo juokinga ir in form atyvi knyga“ –  Louie Stowell, „Lokio 

d ienoraščio“ autorė  

„Deksteris Prokteris. Dešim tm etis gydytojas“ : 

  Viena tų  knygų, kurios dė l savo sm agumo vaikus užkrečia skaityti.  

  Greitas tem pas, daug juokų, netikėtų situacijų  ir sm agių iliustracijų .  

  Daug įdom ių medicin in ių  faktų. 

  Labai populiaraus va ikų rašyto jo  knyga. 

 

Adam  Kay  –  apdovanotas britų  rašyto jas ir buvęs jaunesnysis gydyto jas. Jo knygos ka ipm at 

tapo bestse leria is. Dabar jis vienas perkam iausių Jungtinės Kara lystės va ikų rašyto jų , kurio  

in form atyvios ir labai juokingos knygos pakerė jo m ilijonus jaunųjų skaityto jų . Jis išl eido  

tokias knygas, ka ip  „Stulbinanti m edicina. Š lykšti ir s iaubinga žm ogaus kūno  

istorija“ , „Žm ogaus anatom ija: išsam us (ir pasibjaurėtinas) vadovas po žm ogaus  

kūną“ , „Neįtikėtini išradim ai. Užburiantis ir fantastiškai juokingas pasaulį pakeitusių 

išradim ų vadovas ir kai kurių tikrai nieko nepakeitusių“ . V isas jas ga lite  ska ityti ir 

lie tuviška i!  

Henry Paker  –  britų  kom ikas, rašyto jas ir iliustruoto jas.  

 

https://www.knygos.lt/lt/knygos/is-blogo-dievuko--i-gera-berniuka/
https://www.knygos.lt/lt/knygos/is-blogo-dievuko--i-gera-berniuka/
https://www.knygos.lt/lt/knygos/stulbinanti-medicina--slyksti-ir-siaubinga-zmogaus-kuno-istorija/
https://www.knygos.lt/lt/knygos/stulbinanti-medicina--slyksti-ir-siaubinga-zmogaus-kuno-istorija/
https://www.knygos.lt/lt/knygos/zmogaus-anatomija--issamus--ir-pasibjauretinas--vadovas-po-zmogaus-kuna/
https://www.knygos.lt/lt/knygos/zmogaus-anatomija--issamus--ir-pasibjauretinas--vadovas-po-zmogaus-kuna/
https://www.knygos.lt/lt/knygos/neitiketini-isradimai/
https://www.knygos.lt/lt/knygos/neitiketini-isradimai/


Deksteris Prokteris dešim tm etis gydytojas / Adam  Kay. –  V ilnius : Alm a littera, 2025. 

–  406, [15] p. 

 

 

 Apie knygą: 

 

Knygoje  „Iliustruota Žem aitės gyvenim o  ir k ūrybos  

istorija“  teksto autorė  Lina M ickutė  su da ilin inke  Birute 

Bikelyte  pasakoja ap ie vienos p irm ųjų žym ių moterų lie tuvių 

rašyto jų  –  Žem aitės, t.y. Ju lijos  Beniuševičiū tės -Žym antienės 

(1845–1921), gyvenim ą ir kūrybą. Tekstą  papildo fakta i ap ie to 

m eto įvykius pasaulyje , Žem aitės kū rin ių  cita tos, archyvinės 

nuotraukos ir da ilin inkės sukurtos kom ikso stiliaus iliustracijos. 

Š i knyga – ta i ke lionė į Žem aitės pasaulį, kuris kupinas taurių 

idė jų, neeilin ių  išgyvenim ų  ir naudingų  ž in ių . 

Tai jau trečio ji šio  kūryb in io  dueto knyga va ikam s apie iškilias 

asm enybes. 2018  m . išle ista  specia listų  te ig iam ai 

įvertin ta  „Iliustruota Vydūno gyvenim o ir kūrybos istorija“ IBBY nom inuota graž iausių  

dvispalvių  knygų  va ikam s kategorijo je  ir įtraukta į LNB tem in į pažintinės literatūros sąrašą 

5–8 klasėm s. 

Nuo m ažens silpnesnius užjaučianti ba joriškos kilm ės m ergaitė vė liau išteka už švelnum o 

net va ikystė je  nepatyrusio buvusio baudžiauninko. Dėl šio  pasirinkim o apsiskaičiusia i 

m e rg ina i tenka gyvenim ą dvare iške isti į gyvenim ą ūkyje. Nelengvą bežem ių va lstiečių  bu itį 

apsunkina sparčia i gausėjanti še im a. Tik ūgte lė jus va ikam s Ju lija i d ienos pradeda šviesėti. 

Kaim yno Povilo  V išinskio  supažind inta su draudžiam a lie tuviška spauda ir pa skatin ta, 

įsidrąsina pati rašyti že im aitiška i. P irm as literatūrin is bandym as patvirtin tas Jono Jablonskio 

ir kitų  itiligentų, jie  ir pakrikštija  „bobelę iš sodžiaus“ Žem aite . Rašyto ja  nepagražindam a 

atskle idžia  to  m eto va lstiečių  m oterų padėtį še im oje ir v isuom enėje, kovoja už m oterų te ises, 

net patenka į Lukiškių  ka lė jim ą už stra ipsnį, sukritikavusį carinę va ldžią , o  su laukusi 70 -ies 

dar išvyksta į JAV, kur surenka lėšų lie tuvių  karo pabėgėliam s.  

*** 

Lina M ickutė , ne vienos knygos apie L ie tuvą suaugusiem s redaktorė  ir tekstų  autorė , 

norėdam a tęsti knygų  seriją  vaikam s apie įkvepiančias, iškilias, bet prim irštas L ie tuvos 

asm enybes, ska ityto jam s prista to Žem aitę . Jaunesniem s skaityto jam s skirta  autorės knyga 

apie Žygim antą Augustą  „Pasaka apie paskutinį Lietuvos princą“  nom inuota Dom icėlės 

Tarabild ienės prem ija i.  

Birutei Bikelytei ne svetim a istorijos tem atika, 2019 m . ji iliustravo Norberto  Č ern iausko 

knygą  „Apie šaulius, riterius ir drakonus Lietuvoje “. Knygų va ikam s dailin inkė, 

d iza inerė, edukatorė ir grafin io  d iza ino dėstyto ja  pu ikia i jau č ia  va ikų  ir paauglių  pasaulį, todėl 

svarb ius faktus jiem s perte ikia  patrauklia i savo iliustracijom is.  

 

 

Iliustruota Žem aitės gyvenim o ir kūrybos istorija / L ina Mickutė. –  Vilnius : 700 eilučių  

[i.e. Socialin ių inovacijų institu tas], [2025]. – 70, [2] p . 

 

 

https://www.knygos.lt/lt/knygos/iliustruota-istorija-apie-vyduno-gyvenima-ir-kuryba/
https://www.knygos.lt/lt/knygos/pasaka-apie-zygimanta-augusta-arba-paskutini-lietuvos-princa/
https://www.knygos.lt/lt/knygos/apie-saulius--riterius-ir-drakonus-lietuvoje/


 

Apie knygą:  

Istorija  apie norus pildančią apyrankę ir m agišką ryšį, 

jungiantį m us visus.  

Esi liūdna, Todėl apyrankė –  tau dovana. Ištark norą –  ir jis 

išsip ildys...  

Paštu gavusi paslaptingą la išką ir apyrankę, Beka S inger  nežino, 

ką galvoti. A r to ji apy rankė tikra i p ildo norus? Knieti pabandyti... 

juo lab kad ji pu ikia i žino, ko nori: turėti draugų. Daug draugų. 

Begalę draugų. 

M atote, geriausia Bekos draugė Harperė ką tik nusisuko nuo jos, 

tad dabar Beka neturi nė vieno dra ugo ir yra be galo vien iša. 

Bet tik to l, ko l pradeda ve ikti apyrankės kera i.  

Staiga V ISI užsim ano būti Bekos GERIAUSIOM IS DRAUGĖM IS AM ŽINAI – nuo m okyklo je  

besim okančių va ikų iki m okyto jų  (!) ir net jos m am os (!). Netrukus re ika la i im a slys ti iš rankų 

ir Beka pradeda galvoti, ar tik šis noras nevirto  prakeiksm u.  

La i m agija  prasideda...  

Sarah M lynowski –  New York Tim es  bestse lerių  „Nesvarbu, kas nutiks vė liau“, „M agija  

M anhetene“, „Paskam bink man“ be i daugybės kitų  knygų jaunim ui ir paaugliam s autorė. 

Tarp jų  –  ir „M agija  aukštyn ko jom is“, kurią  ji parašė kartu  su Laurena M yracle ir Em ily  

Jenkins, o  Disney Channel pagal šią  knygą sukūrė film ą. Iš M onrealio  kilusi Sarah daug 

m etų pra le ido Niu jorke, dabar su še im a gyvena Los Andžele. Sarah aplankyti ga lite  

virtua lia i, užsukę į sarahm .com  arba Instagram  profilyje  @ sarahm lynowski. 

 

„Knyga –  skanėstas, pagard inta tobulu m agijos kiekiu“, –  Kirkus Reviews  

„S tu lb inančia i ža ism inga... em patiška ve ikė ja ir nuostabia i papasakotos absurd iškos  

situacijos garantuoja gerą juoko dozę“, –  Publishers W eekly  

 

 

Išsipildęs noras / Sarah  Mlynowski. –  V ilnius : Alm a littera, 2025. – 173, [3] p . 

 

 Apie knygą: 

Vaikam s nuo 9 m etų. 

50 pasiutusiai sm agių paslaptingų galvosūkių!  

Dėm esio, dėm esio! Ieškom i jaunie ji detektyvai, norin tys prisijungti 

prie  privataus tyrė jo  Hartingano Brauno. Koldūnm iestyje  nutiko 

paslaptinga istorija  ir re ikia  kuo gre ičiau išsia iškin ti:  

  Kas pagrobė šunį Deivą?  

  Kuo svarb i „Skra idanti ožka“?  

  Kaip d ingo Ko ldūnm iesčio de im antas?  

Pilnas kodų, kuriuos teks nulaužti, įrodym ų, įka lčių , kuriuos būtina 

išnarp lio ti, ir žem ėlapių, kuriuos re ik ia  išnaršyti. DETEKTYVINIAI 

GALVOSŪKIAI. Koldūnm iesčio de im anto byla“ –  pram oga visa i 

šeim ai. Nepam irškite  p ieštuko! 

„DETEK TYVINIAI GA LVOSŪKIAI. Koldūnm iesčio deim anto byla“ :  

  Lavina log in į m ąstymą ir a tidum ą. 

  50 pasiutusia i sm agių paslaptingų galvosūkių. 

  In triguojanti detektyvinė istorija . 



  Puikus pasirinkim as turin ingam  ir sm agiam  šeimos la isva la ikiu i.  

 

K oldūnmiesčio deim anto by la : 50 pasiu tusiai sm agių  paslaptingų galvosūkių  / H artigan  

B rowne. – V iln ius : A lm a littera, 2025. –  215, [1] p .. –  (D etektyvin iai galvosūkiai). 

 

 Apie knygą: 

Gluosnė  –  nepaprasta m ergaitė . Ji m oka burti, turi šaunią draugių 

raganaičių  kom paniją  ir trobelę stebuklingam e m iške. Regis, 

visos G luosnės svajonės išsip ildė, ar ne? Iš tiesų ne visa i ta ip . 

M ergaite i labai trūksta m am os. Be to , visos b ičiu lės pastaruoju 

m etu lyg tyčia  atrado naujų įdom ių ve iklų . G luosnė pasijunta 

vien iša. Tačiau ka ip tik tuo m etu ima dėtis netikėti ir ke isti da lyka i. 

Laukia naujas paslaptingas nuotykis!  

Tai ketvirto ji knyga apie sm alsios m ergaitės, tapusios raganaite , 

nuotykius. Iš savo te tos A lvinos paveldė jusi m išką, G luosnė 

susiranda naujų draugių, pam ilsta  gam tą, augalus ir gyvūnus bei 

po truputį m okosi burtų , a tsakom ybės ir draugystės. B ičiu lės 

raganaitės drauge siekia  sva jon ių ir sprendžia savo pačių ir m iško bė das, ta ip 

įsipa in iodam os į įtraukiančius ir burtų p ilnus nuotykius. V idutin io  m okyklin io  am žiaus 

va ikam s skirtą  istoriją  puošia kruopščios ita lų  ir britų  da ilin inkės  Sim onos  

Ceccarelli iliustracijos. 

Vokiečių  rašyto ja  ir aktorė  Sabine Bohlm ann  Lietuvos skaityto jam s pažįstam a iš 

serijos „M ergaitė  vardu G luosnė“ ir paveikslė lių  knygos  „E i, tė ti... A r dešim t yra daug?“ , 

tačiau g im tojo je  Vokietijo je  ji – dar ir an im acin ių  film ų įgarsin to ja , sute ikusi ba lsus tokiem s 

daugelio  mėgstam iem s personažam s kaip P ikačiu iš „Pokem onų“, Kenis iš „P ietų parko“ ir 

sesutės L iza bei Megė S impson iš „S im psonų“. 

 

M iglų šokis / Sab ine Bohlm ann. –  Viln ius : N ieko rim to , 2025. – 280, [8] p . 

 

 Apie knygą: 

Jokių valdovų. Jokių ribų. Jokio gailesčio. 

Ketvirto jo je  pasauline pardavim ų sensacijo je  tapusios 

serijos „S tik lo  sostas“ knygoje nė vienas neišvengs kara lienės 

rūstybės. 

Selena Sardotjen grįžo į savo g im tą ją im periją . Naujasis jos 

vardas –  Eilina Ašriver Galatin ija , ugnies paveldėto ja , M alos 

Šviesos Nešėjos num ylėtinė ir te isėta Teraseno kara lienė. 

Tačiau prieš atgaudam a sostą ji priva lo  kovoti. 

Ir ji kovos. Už savo pusbro lį,  už draugą ka lė jim e, už savo 

žm ones, pavergtus žiauraus kara liaus ir laukiančius prarastos  

kara lienės trium fuojančio sugrįžim o. 

Visi, kuriuos E ilina m yli, iš jos buvo atim ti. V iskas, kas ja i brangu, 

a tsidūrė pavoju je . Tačiau ji turi kara lienės šird į, ir ta  š ird is p laka  

dėl keršto. 

https://www.knygos.lt/lt/knygos/serija/mergaite-vardu-gluosne/
https://www.knygos.lt/lt/knygos/ei--teti----ar-desimt-yra-daug-/
https://www.knygos.lt/lt/knygos/serija/stiklo-sostas/


Sarah J. M aas  –  amerikiečių  autorė, išgarsė jusi k rau ją ir fantaziją  ka itinančiom is 

fantastinėm is knygom is jaunimui. Daugum a jų  tapo tarptautin ia is bestse leria is, ypač d ide lio  

ska ityto jų  dėm esio su laukė serija  „Dyglių  ir rožių  dvaras“, dar žinom a „Užkerėto dvaro“ 

pavadin im u. 

 

„Kupina... m ąslių  žvilgsn ių, rusenančios seksualinės įtam pos, netikėtų siužeto ving ių, 

kuriam o pasaulio  prabangos ir gerašird iška i pašaip ių  d ia logų.“ –  BOOKLIST  

„Priva lom a perskaityti fantastikos ir nuotykių  m ėgėjam s.“ –  USA TODAY  

*** 

„Stiklo sosto“  serija  su laukė daugybės te ig iam ų atsiliep im ų ir pateko į „The New York  

Tim es“ perkam iausių knygų sąrašą. „Publishers W eekly“ apžvalgo je ši serija  įvertin ta  ka ip 

„stiprus debiutin is autorės rom anas“. Apžvalgo je rašom a, kad ta i nėra skystas m eilės 

rom anas, bet ir ne n iūrus trileris  –  ta i pu ikus ke lių  žanrų m išinys. Pagrind inė ve ikė ja, nors ir 

išm okyta žudyti, nepraranda m oteriškum o ir optim izm o. Sarah J. M aas turi ta lentą kurti 

įtraukiantį ir jaudinantį pasakojim ą. „The Guard ian“  „Stiklo sostą“  įvertino penkiom is 

žvaigždutėm is iš penkių, o  apžvalgos autorius nurodė, kad pagrind inė ve ikė ja Selena yra 

žem iškesnė ir artim esnė skaityto ju i ne i kitų  knygų pagrind inės hero jės. „US A Today“ 

apžvalg in inkė Seleną pavadino „kito  lyg io  pe lene“. 
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